PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Волжский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУРУМОЧ

четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

«17» ноября  2022г                                                                   № 113/35
О внесении изменений в Решение Собрания представителей  сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области  от 26.11.2021 года № 67/20 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах в сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области»
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом муниципального района Волжский Самарской области  Собрание представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский  Самарской области РЕШИЛО:
1. Внести  в приложение к  Решению Собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области от 26.11.2021 года № 67/20 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской  области » (далее по тексту -   Приложение) следующие изменения:
1.1.  В разделе 5 Приложения пункты 5.1., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., 5.6. признать утратившими силу.

1.2. Раздел 5 Приложения дополнить пунктами 5.7, 5.8 следующего содержания:

    «5.7 Решения администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке;

    5.8 Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, не применяется.».

2. Опубликовать настоящее решение в ежемесячном информационном вестнике «Вести сельского поселения Курумоч
     3. Настоящее решение разместить в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский

Самарской области

И.В. Елизаров

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Курумоч

муниципального района Волжский

Самарской области

И.К. Каширин